[image: image1.png]

câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 315/2023
Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa. No termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro, senhor NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, solicitando que sejam tomadas providências para implantação de Iluminação Pública na Rua Vereadora Maria Eulália Xavier, bairro Arapongal, município de Registro, conforme Protocolo de N. 2.632/2023 apresentado pelos moradores.
JUSTIFICATIVA

A rua conhecida como antiga Rua do Barro carece de iluminação pública considerando os aspectos de segurança pública e urbanismo. A exposição aos riscos de violência é frequente, inclusive por estudantes.

Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 06 de março de 2023.
Sandra Kennedy Viana
Vereadora